



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก
เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๑๐

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี มีความประสงค์
จะสอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๑๐ ราคากลาง ๖๐๐,๐๐๐ บาท

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการ
ส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาล
ของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งสละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้ที่มีผู้มีประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วน
ตำบลดอนสัก ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการ
สอบราคาจ้างในครั้งนี้
๕. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน วงเงินไม่น้อยกว่า ๓๐๐,๐๐๐.-บาท (สามแสนบาทถ้วน)

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างและรับฟังรายละเอียดเพิ่มเติม โดยพร้อมเพรียงกัน ณ องค์การบริหารส่วน
ตำบลดอนสัก ในวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๕๗ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. ถึง ๑๖.๐๐ น. ผู้ที่ไม่ประสงค์ดูสถานที่รับฟัง
รายละเอียดเพิ่มเติมให้ถือว่าผู้นั้นเข้าใจรายละเอียดเกี่ยวกับการก่อสร้างดีแล้ว และจะนำมาเป็นข้ออ้างมิได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๕๗ ถึง ๒๘ สิงหาคม ๒๕๕๗ ระหว่าง
เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. (ในวันและเวลาราชการ) ณ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก และในวันที่ ๒๙
สิงหาคม ๒๕๕๗ ให้ยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล
อำเภอ ชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. เมื่อพ้น
กำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๑ กันยายน
๒๕๕๗ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสาร การจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล
ระดับอำเภอ ชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอดอนสัก

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๒,๐๐๐ บาท ได้ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล
ดอนสัก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี ระหว่างวันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๕๗
ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐-๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่ www.donsak.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๗๗๓-
๗๑๘๕-๗ (ในวันและเวลาราชการ)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๗

(ลงชื่อ)



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

.....
.....
.....

รับ/พิมพ์
ตรวจ
ตาม



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอนลักษ์
เรื่อง ผลการพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๑๐
ตำบลอนลักษ์ อำเภออนลักษ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

องค์การบริหารส่วนตำบลอนลักษ์ ขอประกาศผลการพิจารณากำหนดราคากลางตามมติ
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลอนลักษ์ อำเภออนลักษ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณตั้งไว้ ๖๐๐,๐๐๐.-บาท ราคากลางทั้งโครงการ ๖๐๐,๐๐๐.- บาท (หกแสนบาท
ถ้วน) ทั้งนี้ เพื่อเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท๐๓๑๓.๔/ว๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑
เรื่อง มาตราป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันเสนอราคาเฉพาะกรณีการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างของ
ทางราชการและตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค๐๔๒๑.๔/ว๑๗๙ ลงวันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๕๖
เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๗

(นายศักดิ์สินธุ์ ชันแข็ง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอนลักษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๑๐

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๖๐๐,๐๐๐.-บาท (หกแสนบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงาน โดยสังเขป ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ หมู่ที่ ๑๐ กว้าง ๔.๕๐ ม. ยาว ๑๐ ม. หรือไม่น้อยกว่า ๔๕ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ดอนสัก เลขที่ ๐๑๕/๒๕๕๗ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตำบลดอนสัก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๕๗ เป็นเงิน ๖๐๐,๐๐๐.- บาท
(หกแสนบาทถ้วน)

๕.บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบสรุปค่าก่อสร้าง

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายสุเมธ สงสุวรรณ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

ประธานกรรมการ

๒.นายนันทวุฒิ โอซารส ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

๓.นายประพันธ์ รุ่งโรจน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา

กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประเภทงาน อาคาร

โครงการ ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี

เจ้าของงาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก

แบบเลขที่ จำนวน แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor- F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	472,446.85	1.2708	600,385.46	-ระยะเวลาทำงาน(เดือน) 3.00
				-	-ระยะเวลาทำงาน(เดือน) -
2	ป้ายโครงการ	-	-	3,000.00	
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินประมาณ			603,385.46	- เงินประกันผลงานหัก 0%
				600,000.00	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
(ตัวอักษร)		(หกแสนบาทถ้วน)			

กำหนดราคากลางดังนี้

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง 600,000.00 บาท

ปรับลดลง - % - บาท

คิดราคากลาง เป็นเงิน บาท

(หกแสนบาทถ้วน)

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ

(นายประพันธ์ รุ่งโรจน์)

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายนันทวุฒิ ไชยารส)

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายสุเมธ สงสุวรรณ)

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายศักดิ์สินธุ์ ชันแข็ง)

รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/9

ห้องน้ำสาธารณะ

บ้านนงำกำหนด 10 ต.คอนสัก อ.คอนสัก จ.สุราษฎร์ธานี

ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลคอนสัก

นายประพันธ์ รุ่งโรจน์

โดย
ราคาวันที่

ลำดับ	รายการ	ปริมาณวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ/ หน่วย	ค่าแรงงาน/ หน่วย	ค่าวัสดุรวม ค่าแรง/หน่วย	รวมเงิน
งานประตู่-หน้าต่าง							
1	ป1 ประตูห้องน้ำบานอลูมิเนียม	1	ชุด	5,500.00	-	5,500.00	5,500.00
2	ป2 ประตูห้องน้ำขนาด 70x180	6	ชุด	4,100.00	-	4,100.00	24,600.00
9	ป8 อลูมิเนียมบานเลื่อนเดี่ยวห้องเก็บของ	0	ชุด	11,650.00	-	11,650.00	-
10	ป9 กระจกปิดตายสี่ช่อง	0	ชุด	10,944.00	-	10,944.00	-
11	ป12 อลูมิเนียมบานสลัก	0	ชุด	11,811.00	-	11,811.00	-
11	น1 อลูมิเนียมบานเลื่อนคู่-กระจกปิดตายคู่	0	ชุด	8,925.00	-	8,925.00	-
13	น2 หน้าต่างระบายอากาศ	7	ชุด	900.00	-	900.00	6,300.00
14	น3 กระจกปิดตาย	0	ชุด	1,360.00	-	1,360.00	-
15	น4 อลูมิเนียมบานเลื่อนสลัก	0	ชุด	2,522.00	-	2,522.00	-
16	น5 บานเกล็ดคู่	0	ชุด	2,255.00	-	2,255.00	-
17	น9 ประตูบานปิดตาย	0	ชุด	8,920.00	-	8,920.00	-
18	น10 ประตูบานปิดตาย	0	ชุด	8,920.00	-	8,920.00	-
	รวม						36,400.00
งานสุขภัณฑ์							
1	โถส้วมนั่งราบ เคลือบขาว	4	ชุด	1,800.00	298	2,098.00	8,392.00
2	โถส้วมชักโครกเคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ราวจับ	1	ชุด	4,500.00		4,500.00	4,500.00
3	โถปัสสาวะ ชนิดแขวนผนัง+อุปกรณ์	3	ชุด	546.73	298	844.73	2,534.19
4	อ่างล้างหน้าแบบฝังเคาน์เตอร์+ก๊อก	6	ชุด	1,770.00	298	2,068.00	12,408.00
5	ฝักบัว+ก๊อก	10	ชุด	860.00	107	967.00	9,670.00
6	ฝักบัวชำระสายอ่อน	5	ชุด	280.00	107	387.00	1,935.00
7	ที่ใส่กระดาษชำระ	5	ชุด	158.88	103	261.88	1,309.40
8	ที่ใส่สบู่ ชนิดฝังผนัง	2	ชุด	158.88	103	261.88	523.76
9	กระจกเงาเปลือย ขนาด 1.00x1.70 m.	2	ชุด	630.00	250	880.00	1,760.00
10	กระจกเงาเปลือย ขนาด 1.00x2.00 m.	0	ชุด	850.00	250	1,100.00	-
11	จุดแขวนผ้า	7	ชุด	120.00	50	50.00	350.00
12	ก๊อกน้ำ	7	ชุด	120.00	100	220.00	1,540.00
13	ซึ่งอ่างล้างหน้า บูหินแกรนิตดำ	0	ม.	5,500.00	250	5,750.00	-
14	รูระบายน้ำชนิดคกกลื่น	9	ชุด	160.00	20	180.00	1,620.00
15	แผงกันปัสสาวะชาย	2	ชุด	790.00	80	870	1,740.00
16	งานระบบท่อดี-ท่อน้ำทิ้ง	1	เหมา	0	0	0	5,000.00
	รวม						53,282.35

รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/9

ห้องน้ำสาธารณะ

ก่อสร้าง

บ้านนางกำหมู่ 10 ต.คอนสัก อ.คอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการ

ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลคอนสัก

ประมาณการโดย

นายประพันธ์ รุ่งโรจน์

ประมาณราคาวันที่

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ/ หน่วย	ค่าแรงงาน/ หน่วย	ค่าวัสดุรวม ค่าแรง/หน่วย	รวมเงิน
1	งานอาคารสำนักงาน						
	งานปรับพื้นที่						
1	ดินขุดฐานราก-ถมกลับ	37	ลบ.ม	-	60.00	60.00	2,220.00
2	ทรายหยาบรองพื้น	12.5	ลบ.ม	280.38	55.00	335.38	4,192.25
3	ถมดิน	0	ลบ.ม	173.00		173.00	-
	รวม						6,412.25
	งานเสาเข็ม						
1	เสาเข็ม คอร. <input type="checkbox"/>	0	ต้น	1,598.13	418.00	2,016.13	-
2	เสาเข็ม คอร. <input type="checkbox"/>	0	ต้น	1,420.56	418.00	1,838.56	-
3	เสาเข็ม คอร. <input type="checkbox"/>	0	ต้น	925.24	418.00	1,343.24	-
	รวม						-
	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก						
1	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.4	ลบ.ม	1,350.00	272.00	1,622.00	2,270.80
2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	20	ลบ.ม	1,750.00	306.00	2,056.00	41,120.00
3	แผ่นพื้นสำเร็จรูปชนิดคดวาง ยาว 5.00 ม. LL. 500 กก./ม ²	0	ตร.ม.	340.00	60.00	400.00	-
4	คอนกรีตหีบหน้าหนา 5 ซม.	0	ตร.ม.	71.00	18.00	89.00	-
5	เหล็กตะแกรง wire mash 4 มม.@ 20x20 ซม.	0	ตร.ม.	27.00	5.00	32.00	-
6	ไม้แบบ (ไม้ยาง)	15	ลบ.ฟ.	350.00	-	350.00	5,250.00
7	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	15	ลบ.ฟ.	-	112.00	112.00	1,680.00
8	ตะปูประกอบไม้แบบ	70	กก.	32.71	-	32.71	2,289.70
9	เหล็กเส้นกลม 6 มม. SR 24	800	กก.	23.16	2.64	25.80	20,640.00
10	เหล็กเส้นกลม 9 มม. SR 24	1,200	กก.	19.67	2.64	22.31	26,772.00
11	เหล็กข้ออ้อย 12 มม. SD 30	2,000	กก.	20.34	2.64	22.98	45,960.00
12	เหล็กข้ออ้อย 16 มม. SD 30	75	กก.	20.13	2.64	22.77	1,707.75
13	เหล็กข้ออ้อย 20 มม. SD 30	200	กก.	20.22	2.64	22.86	4,572.00
14	เหล็กข้ออ้อย 25 มม. SD 30	0	กก.	20.55	2.64	23.19	
15	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	50	กก.	37.39	-	37.39	1,869.50
	รวม						154,131.75

รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/9

โครงการ ห้องน้ำสาธารณะ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนางกำหมี่ 10 ต.คอนสัก อ.คอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ฝ่ายประมาณการ ส่วน โฆษองค์การบริหารส่วนตำบลคอนสัก
 ประมาณการโดย นายประพันธ์ รุ่งโรจน์
 ประมาณราคาวันที่

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ/ หน่วย	ค่าแรงงาน/ หน่วย	ค่าวัสดุรวม ค่าแรง/หน่วย	รวมเงิน
งานโครงหลังคา							
1	เหล็ก 125x50x20x3.0	8	ท่อน	900.00	267.00	1,167.00	9,336.00
2	เหล็ก 75x45x20x3.2	12	ท่อน	550.00	177.00	727.00	8,724.00
3	หลังคา metal sheet แบบมีฉนวน	90	ตรม	250.00	-	250.00	22,500.00
4	เหล็ก [125x50x20x3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	0	ท่อน	703.00	201.00	904.00	-
5	แป้สำเร็จรูป ยาว 4.00 ม.	0	ท่อน	150.00	20.00	170.00	-
6	ตะปูเกลียวยึดแป้	0	กล่อง	305.00	-	305.00	-
7	แผ่นเหล็กหัวเสา 250x250x19 มม. เจาะรู	0	ชุด	100.00	30.00	130.00	-
8	BOLTE ขนาด f15 มม.	0	ชุด	60.00	18.00	78.00	-
รวม							40,560.00
งานผนัง							
1	ผนังก่ออิฐมวลฉนวนครึ่งแผ่น	120	ตร.ม.	80.00	61.00	141.00	16,920.00
2	ผนังฉาบปูนเรียบ	240	ตร.ม.	80.00	46.00	126.00	30,240.00
2	ผนังกรุกระเบื้องเคลือบ 10"x10"	60	ตร.ม.	220.00	80.00	300.00	18,000.00
3	ผนังทรายล้างสี่เหลี่ยมทอง	0	ตร.ม.	450.00	-	450.00	-
6	ผนังไม้สำเร็จรูป	0	ตร.ม.	330.00	60.00	390.00	-
รวม							65,160.00
งานพื้น							
1	F1 พื้นหินขัด ผึงเส้น PVC., WAX	0	ตร.ม.	435.00	120.00	555.00	-
2	F2 พื้นปูกระเบื้องเคลือบ 10"x10"	120	ตร.ม.	195.00	80.00	275.00	33,000.00
3	F3 พื้นทรายล้างสี่เหลี่ยมทอง	0	ตร.ม.	435.00	-	435.00	-
4	F4 พื้นคอนกรีตขัดเรียบ	0	ตร.ม.	40.00	30.00	70.00	-
รวม							33,000.00
งานฝ้าเพดาน							
1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดชนิดกันชื้น ฉาบเรียบ หนา 9 มม. โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี @ 0.60x0.60 ม.	0	ตร.ม.	240.00	80	320.00	-
2	ฝ้าเพดานสำเร็จรูประบายอากาศ 60x120x0.40 ซม. โครงเคร่าไม้เนื้อแข็ง 1 1/2"x3" @ 0.60x0.60 ม.	0	ตร.ม.	297.00	80	377.00	-
3	บัวฝ้าเพดาน 1/2"x2"	0	ม.	12.00	20	32.00	-
รวม							-

รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/9

สถานที่ก่อสร้าง: บ้านนางกำพูนุ 10 ต.คอนสัก อ.คอนสัก จ.สุราษฎร์ธานี
 ฝ่ายประมาณการ: ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลคอนสัก
 ประมาณการโดย: นายประพันธ์ รุ่งโรจน์
 ประมาณราคาวันที่:

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย	ค่าแรงงาน/หน่วย	ค่าวัสดุรวม ค่าแรง/หน่วย	รวมเงิน
งานไฟฟ้า							
1	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 วัตต์ (พร้อม โคมก้างปลา)	15	ชุด	800.00	290	1,090.00	16,350.00
2	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 1 x36 วัตต์	0	ชุด	990.00	290	1,280.00	-
3	สวิตซ์ทางเดียวชนิดฝังในผนัง+BOX+ฝาครอบ	15	ชุด	60.00	30	90.00	1,350.00
4	สวิตซ์สองทางชนิดฝังในผนัง+BOX+ฝาครอบ	0	ชุด	60.00	30	90.00	-
5	เต้าเสียบ มีสายดิน+BOX+ฝาครอบ	15	ชุด	60.00	290	350.00	5,250.00
6	เต้าเสียบ โตรศัพท์+BOX+ฝาครอบ	0	ชุด	90.00	290	380.00	-
7	โคมไฟกิ่ง 60 W.	0	ชุด	290.00	290	580.00	-
9	ตู้ DB 24 ช่อง	0	ชุด	12,000.00	500	12,500.00	-
10	ตู้ MDB	0	ชุด	55,000.00	1500	56,500.00	-
11	สปอร์ไลท์ 100-150 W.	0	ชุด	310.00	290	600.00	-
12	สาย THW. 1.5-2.5	300	ม.	5.00	-	5.00	1,500.00
13	ท่อ P.V.C. ร้อยสายไฟ	150	ม.	6.67	-	6.67	1,000.50
14	สายโทรศัพท์	0	ม.	5.00	2	7.00	-
	รวม						25,450.50
งานสี							
1	สีน้ำพลาสติก ชนิดภายใน	120	ตร.ม.	30.00	40	70.00	8,400.00
2	สีน้ำพลาสติก ชนิดภายนอก	120	ตร.ม.	35.00	40	75.00	9,000.00
3	สีน้ำมัน	35	ตร.ม.	45.00	40	85.00	2,975.00
4	สีกันสนิม	35	ตร.ม.	65.00	40	105.00	3,675.00
	รวม						24,050.00
งานบ่อเกรอะ-บ่อซึม							
1	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0	ลบ.ม	1,350.00	272.00	1,622.00	-
2	คอนกรีต โครงสร้าง 1:2:4	0	ลบ.ม	1,464.96	330.00	1,794.96	-
3	เหล็กเส้นกลม 6 มม. SR 24	0	กก.	23.16	2.64	25.80	-
4	เหล็กเส้นกลม 9 มม. SR 24	0	กก.	19.70	2.64	22.34	-
5	ลวดผูกเหล็ก	0	กก.	37.39	-	37.39	-
6	ผ้าทองเหลือง Ø 4"	0	ชุด	50.00	15	65.00	-
7	ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.80 ม.	0	ท่อน	100.00	30	130.00	-
8	ฝาปิด ค.ส.ล. Ø 0.80 ม.	0	ฝา	90.00	27	117.00	-
9	วางระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมบ่อพัก @ 10 ม. รอบอาคาร		ม.	900.00	300	1,200.00	-
10	ถังบำบัดสำเร็จรูป	2	ชุด	15,000.00	2,000.00	17,000.00	34,000.00
	รวม						34,000.00
	รวม						472,446.85